САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ № 6»
(СПб ГБСУ СО «Психоневрологический интернат №6»)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

31.03.2023 № 155-од
«О назначении ответственных за организацию
и проведение работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации
социального обслуживания Санкт-Петербургское государственное бюджетное
стационарное учреждение социального обслуживания «Психоневрологический интернат
№6» (далее - учреждение) и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением
сотрудниками требований доступности для инвалидов в учреждении на главного
инженера В. В. ГРИГОРЕНКО.

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности
объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в структурных подразделениях
учреждения следующих сотрудников:

2.1. Заместитель директора по общим вопросам, ОХАТРИНА Е.А. - отдел
бухгалтерского учета, администрация.

2.2. Главный инженер, ГРИГОРЕНКО В.В. - отдел инженерно-хозяйственного
обеспечения.

2.3. Шеф-повар, АРКАНИЯ Д.Г. -  пищеблок.
2.4. Заведующий прачечной, СОЛОВЬЕВА Г.А. - прачечная.
2.5. Старшая медсестра, КЕЦКАЛО С.Н. -  отделение медико-социального

обслуживания общего типа, отделение милосердия, социально-бытовой отдел.
2.6. Заведующий аптекой, ИВАНОВА Е.В. -  аптека.
2.7. Заведующий ЦСРИТВ, ЖИРНОВА Н.Л. -  административно-хозяйственная

часть ЦСРИТВ.
2.8. Методист КОСТИНА Е.В. -  социально-реабилитационное отделение,

отделение бытового обслуживания ЦСРИТВ.
2.9. Старшая медсестра, КОРСАКОВА А.А. -  социально-медицинское отделение

ЦСРИТВ.
2.10. Шеф-повар, ПЕТРОВА Е.Н. -  пищеблок ЦСРИТВ.

3. Возложить обязанности по сопровождению инвалидов различных категорий от
входных ворот территории к корпусам и внутри Учреждения до места назначения
инвалида наследующих сотрудников:

3.1. Специалиста по социальной работе КРАСАВЦЕВ А Е. А.;
3.2. Специалиста по социальной работе ЧИВЕЛЕВУ Т.А.;

3.3. Специалиста по социальной работе ЯКОВЛЕВУ Л.Б.;
3.4. И. о. специалиста по социальной работе КУЗЬМАКОВУ С.В.

4. Обучение (инструктирование) проводить по «Инструкции для сотрудников СПб
ГБСУ СО «Психоневрологический интернат №6» по вопросам обеспечения доступности
для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом -
необходимой помощи», один раз в шесть месяцев с отметкой в журнале инструктажа, за
подписью инструктируемого и инструктирующего. Для новых сотрудников - при приеме
на работу, ответственным за инструктаж назначить В. В. ГРИГОРЕНКО, главного
инженера.

5. На время отсутствия по уважительным причинам В. В. Григоренко, главного
инженера, назначить ответственным за инструктирование В. Ю. КИВВА, техника.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУ СО
«Психоневрологический интернат №6» И.Г. Костив